

Kulturnämnden
Juryn för kulturstipendier

Nomineringar till kulturnämndens utmärkelser 2023

Kulturnämnden beslutade i november 2019 att införa utmärkelserna; årets föreningsarrangerade kulturevenemang och årets eldsjäl inom kulturområdet, vart och ett med tillhörande stipendium på 15 000 kronor, för betydande insatser inom föreningslivet i Nacka. Kulturnämnden beslutade även att inrätta en jury, bestående av de ledamöter som ingår i juryn för Ung kulturstipendierna, att besluta om vilka av de nominerade som ska tilldelas utmärkelse och stipendium.

Historiska utdelningar:

- 2020: Årets föreningsarrangerade kulturevenemang: Nav Scen
Årets eldsjäl inom kulturområdet: Svenska Lif Compagniet
- 2021: Årets föreningsarrangerade kulturevenemang: Fisksätra Folkets hus – FolkLab
Årets eldsjäl inom kulturområdet: ingen utdelning
- 2022: Årets föreningsarrangerade kulturevenemang: SPF Seniorerna i Boo
Årets eldsjäl inom kulturområdet: ingen utdelning

Kultur-och fritidsenheten har fått in totalt 21 nomineringar, varav 9 godkända, till de två utmärkelserna som avser verksamhet genomförd under 2022. Enheten redovisar även de nomineringar som inte är godkända. Nämnden kan välja att inte dela ut en eller båda utmärkelserna.

Årets föreningsarrangerade kulturevenemang

Stipendiet till årets föreningsarrangerade kulturevenemang delas ut till en förening som under 2022 arrangerat kulturevenemang av betydande karaktär för kulturlivet i Nacka och som gynnade nackabornas kulturdelaktighet, främst med fokus på barn- och ungdomsverksamhet. Stipendiaten/bidragstagaren ska vara en förening med verksamhet i Nacka, eller en enskild föreningsaktiv individ skriven i Nacka. En stipendiat kan endast motta ett stipendium en gång. Om särskilda skäl föreligger kan en stipendiat från ett visst år bli aktuell även efterföljande år.



I kategorin Årets föreningsarrangerade kulturevenemang har 5 godkända nomineringar inkommit:

1. SPF seniorerna Boo – 1 nominering

Motivering:

”Till årets förening i Nacka kommun nominerar vi SPF Seniorerna, Boo.”

**Enhetens kommentar: SPF seniorerna i Boo var stipendiemottagare 2022 och bör inte vara förstahandsval för utmärkelse 2023.*

2. Midsommarfesten i Älta – Samordnarna i Älta – 1 nominering

Motivering: Bifogad fil: VID_20200619_130441.3gp

**Enhetens kommentar: Filen som bifogats nomineringen är inspelad från firandet 2020, firandet lockar upp till 1000 besökare och innehåller traditionella ringlekar med orkester, barnkör, lotterier, chokladhjul mm.*

3. SAMA International Film Festival – Farda kulturklubb – 1 nominering

Motivering:

”För att det ett fantastiskt vitalt program med ett filmutbud som är helt unikt, som man inte ser någon annanstans.”

**Enhetens kommentar: SAMAIFF är en filmfestival med filmer från huvudsakligen mellanöstern och har arrangerats i Nacka i 14 år och med stöd från kulturnämnden. Arrangemanget är unikt i Sverige och relativt välbesökt.*

4. Föreningen Jazziorerna – 1 nominering

Motivering:

”Hej! Kl 11.00 varje onsdag spelar 7 män och en kvinna jazz i Orminge folkets hus kl 11.00 gratiskonsert. Det är jätteroligt att få lyssna på storbandsjazz helt gratis. Det kommer flera jazzdiggare för varje vecka. Både musikerna och vi lyssnare njuter av alla fina jazzlåtar som spelas. Jag önskar att kommunen fortsätter att se till så att dessa musiker kan underhålla oss så länge de orkar. Jag personligen blir jätteglad och åker hem i min bil med glädje över att få vara med om dessa spelningar av kunniga musiker. Det är för mig veckans höjdpunkt. Jag kallar det för friskvård.”

**Enhetens kommentar: Föreningen har sitt säte i Älta och har nominerats till båda utmärkelserna.*

5. Kulturarrangemang – Saltsjöbadens Hembygdsförening – 1 nominering

Motivering:

**Enhetens kommentar: Saltsjöbadens hembygdsförening har under 2022 arrangerat bland annat konstvisning, auktion, loppis, nationaldagsfirande, midsommarfirande, kulturpromenad, marknad och föredrag. Inget enskilt arrangemang är nominerat så nomineringen avser föreningens hela verksamhet.*

I kategorin Årets föreningsarrangerade kulturevenemang har 8 ej godkända nomineringar inkommit:

Föreningen Darra Musik och Dans – 5 nomineringar



Motiveringar:

1. ” Skapar en trygg och motiverande miljö för Fisksättras ungdomar”
2. ” Darra har dom bästa aktiviteterna för barn i Fisksätra vi får vara med och bestämma mycket och vi har en rolig sommar med Darra”.
3. ” Bästa, roligaste, kreativaste samt mest inkluderade förening i Nacka inget snack om saken!!”
4. ” Har gjort min uppväxt i Fisksätra till en fantastisk uppväxt. Med roliga lov aktiviteter. Lördags fotbollen, dansklasserna, helg tugget. De kanske inte låter som så betydelsefulla delar av ens vardag men tro mig när man kollar på det stora hela har Dara en av de få positiva delarna i min uppväxt.”
5. ” Lov, helg och vardagsaktiviteter med Darra är veckans höjdpunkt”

**Enhetens kommentar: Nomineringarna bedöms inte avse kulturevenemang och då Darra har en bred verksamhet som till stora delar finansieras av fritidsnämnden har dessa nomineringar överförts till fritidsnämndens utmärkelse ”Årets förening”. Darra mottog utmärkelsen Årets förening från kulturnämnden 2018, innan kriterierna reviderades.*

Funkisfestivalens deltävling i Nacka – Föreningen Funkisglädje – 1 nominering

Motivering:

” Jag tycker att Funkisfestivalen förtjänar denna utmärkelse eftersom kulturevenemangets syfte är att skapa en mötesplats för personer med funktionsnedsättning, vars stora intresse är att sjunga. Funkisfestivalen är ett kulturarrangemang som skapar gemenskap, glädje och delaktighet.

**Enhetens kommentar: Funkisfestivalen drivs av föreningen Funkisglädje som arrangerar semifinaler, samt finaltävlingar för Stockholms län. Delfinalen i Nacka arrangeras av Socialnämnden som står för producent och projektledning i samverkan med fritidsnämnden som står för medlemskap i föreningen samt lokalkostnad för deltävlingen.*

Stockholms Simfestival - Simklubben Skuru , Simklubben Neptun , Nacka

Brukshundsklubb – 1 nominering

**Enhetens kommentar: Arrangemanget avser inte ett kulturevenemang. Har överförts till fritidsnämnden.*

Fotboll för Ukraina, Sickla IF – 1 nominering

**Enhetens kommentar: Arrangemanget avser inte ett kulturevenemang. Har överförts till fritidsnämnden.*

Årets eldsjäl inom kulturområdet

Stipendiet till årets eldsjäl delas ut för en inspirerande prestation som utförts under 2022 med värdefulla och medvetna insatser inom kulturområdet. Stipendiaten ska vara en förening med verksamhet i Nacka, eller en enskild föreningsaktiv individ skriven i Nacka. En stipendiat/bidragstagare kan endast motta ett stipendium/bidrag en gång. Om särskilda skäl föreligger kan en stipendiat/bidragstagare från ett visst år bli aktuell även efterföljande år.



I kategorin Årets eldsjäl inom kulturområdet har 3 godkända nomineringar inkommit:

1. Föreningen Jazziorerna – 1 nominering

Motivering: ”Bandet spelar varje onsdag kl 11.00 i folkets hus orminge. En kvinna och 7 män. Den jazzorkestern borde få lite uppmärksamhet så bra som de lirar.”

**Enhetens kommentar: Föreningen har sitt säte i Älta och har nominerats till båda utmärkelserna.*

2. Sture Djupenström – Nacka närradioförening – 1 nominering

Motivering: ”Sture Djupenström har varit ansvarig för programverksamheten i Radio Nacka i många år. Varje vecka gör han Torsdagstimmen om aktuella frågor i kommunen, oftast med intervjuer med intressanta och/eller ansvariga personer. På ett trevligt och lättillgängligt sätt. Han är mycket engagerad i och kunnig om det som händer i kommunen.”

**Enhetens kommentar: Sture är 73 år och folkbokförd i Saltsjö-Boo. Nacka närradio är en ideell förening.*

3. Birgitta Thelander – Saltsjöbadens hembygdsförening – 1 nominering

Motivering:

**Enhetens kommentar: Birgitta Thelander är 79 år och folkbokförd i saltsjöbaden. Hon är nuvarande ordförande i Saltsjöbadens Hembygdsförening.*

I kategorin Årets eldsjäl inom kulturområdet har 4 ej godkända nomineringar inkommit:

Kathrine Nyhuus Cham – Darra Musik och Dans – 1 nominering

**Enhetens kommentar: Kathrine Nyhuus Cham är 52 år och folkbokförd i Sköndal och kan inte motta utmärkelsen.*

Cajsa Tartsay – 1 nominering

Motivering: ”Hon gör bra saker.”

**Enhetens kommentar: Cajsa är 71 år och folkbokförd i Saltsjö-Boo. Hon är verksam som keramiker och konstnär. Enheten bedömer att nomineringen inte avser en föreningsaktiv person utan en verksam konstnär.*

Lina Lindfors – Fisksätra Folkets husförening – 1 nominering

**Enhetens kommentar: Lina Lindfors är 41 år och folkbokförd i Nyköping och kan inte motta utmärkelsen. Lina var under 2022 verksamhetschef för Fisksätra Folkets Hus. Fisksätra folkets hus och Folklab mottog utmärkelsen Årets föreningsarrangerade kulturevenemang 2021*

Mouadh Jeddi – Fisksätra folkets husförening – 2 nomineringar

**Enhetens kommentar: Mouadh Jeddi är 31 år och folkbokförd i Norsborg och kan inte motta utmärkelsen. Fisksätra folkets hus och Folklab mottog utmärkelsen Årets föreningsarrangerade kulturevenemang 2021. Mouadh mottog stipendiet Årets unga ledare 2017 från kulturnämnden innan kriterierna reviderades.*

Konstantinos Irina, politiker NL – 1 nominering



Motivering: ”Konstantin arbetar för att skapa ett bättre Nacka! Hans engagemang väcker djup respekt!”

**Enbetens kommentar: Konstantinos är 49 år och folkbokförd på Kvarnholmen i Nacka. Nackalistan är registrerad som ideell förening, dock kan den inte kategoriseras som en förening inom kultur- och fritidsområdet.*

Sabina Plomin
Utvecklingsledare
Kultur- och Fritidsenheten